
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ В ГОРОДЕ  МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 декабря  2021 года   №  9/48 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения Краснопахорское  

в городе Москве от 20.08.2020 № 2/20  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом 

поселения Краснопахорское, Уставом поселения Краснопахорское, решением 

Совета депутатов поселения Краснопахорское в городе Москве от 17.09.2015     

№ 9/26 «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов) на 

услуги муниципальных бюджетных учреждений поселения Краснопахорское» 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПАХОРСКОЕ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения 

Краснопахорское в городе Москве от 20.08.2020 № 2/20 «Об утверждении 

тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры и спорта поселения Краснопахорское в городе Москве»: 

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно Приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.2. Приложение 2 изложить в редакции согласно Приложению 2 к 

настоящему решению. 

 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022. 

 3. Настоящее решение подлежит опубликованию в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте поселения 

Краснопахорское в городе Москве. 

 4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу 

поселения Краснопахорское Лебедева И.Е.  

 

 

 

Глава поселения  

Краснопахорское                                                                           И.Е. Лебедев 

  
 

 

 



Приложение 1  

к решению Совета депутатов     

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 22.12.2021 № 9/48 

                                                                                         
Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 20.08.2020 № 2/20                                                                                               
 

 

 
Тарифы на платные услуги, работы оказываемые муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры  

  

№ Наименование услуги (работы) 

Периодичность 

оказания услуги (единица, 

месяц и т.д.) 

Цена, 

руб. 

1 

Занятия в кружках, студиях, клубах, 

творческих объединениях и лабораториях, 

иных клубных формированих различной 

направленности: 

  

1.1. 

Занятия в клубе раннего развития 

«Калейдоскоп» в т.ч. 

1 занятие (60 мин.) 500,00 

Индивидуальное 

занятие (60 мин.) 
800,00 

Абонемент 8 занятий  

(480 мин) 
3 200,00 

 

 

1.2. 

Занятия в клубе интеллектуального 

развития «Знайка» 

1 занятие (60 мин.) 500,00 

Индивидуальное 

занятие (60 мин.) 
800,00 

Абонемент 8 занятий  

(480 мин) 
3 200,00 

1.3. 

Занятия в клубе иностранных 

языков «Полиглот» 

1 занятие (60 мин.) 500,00 

Индивидуальное 

занятие (60 мин.) 
800,00 

Абонемент 8 занятий  

(480 мин) 
3 200,00 

1.4. 

Занятия в клубе музыкального 

развития «Гармония» 

1 занятие (60 мин.) 500,00 

Индивидуальное 

занятие (60 мин.) 
800,00 

Абонемент 8 занятий  

(480 мин) 
3 200,00 

1.5. 

Занятия в клубе вокального 

искусства «VOX» 

1 занятие (60 мин.) 500,00 

Индивидуальное 

занятие (60 мин.) 
800,00 

Абонемент 8 занятий  

(480 мин) 
3 200,00 

 

1.6. 

Занятие в  танцевально-спортивном 

клубе «StudiAl» 

1 занятие (60 мин.) 500,00 

Индивидуальное 

занятие (60 мин.) 
800,00 

Абонемент 8 занятий  

(480 мин) 
3 200,00 

Абонемент 12 4 800,00 



занятий  

(720 мин) 

 

2 

Досуговая площадка для детей Абонемент 20 

занятий 

 (1 200 мин) 

8 000,00 

3 
Организация мастер-классов 

различной направленности: 
  

 

 3.1. 

Организация мастер-классов 

по исполнительскому искусству 

1 билет 

(60 мин.) 
500,00 

 

 

3.2. 

Организация мастер-классов 

по изобразительному искусству 
1 билет 

(60 мин.) 
1000,00 

 

 

3.3. 

Организация мастер-классов 

по декоративно-прикладному 

искусству 

1 билет 

(60 мин.) 
1500,00 

 

4 

Интеллектуальные и игровые 

программы 

1 билет 

(60 мин.) 
400,00 

5 
Проведение игровой, 

поздравительной программы на дому 

30 мин. 

 
2000,00 

6 

Организация различных по форме и 

тематике культурно-массовых, 

информационно-просветительских, 

общественно и социально-значимых 

мероприятий, в том числе выставок работ 

профессиональных и самодеятельных 

авторов 

1 билет 450,00 

 

7 

Предоставление концертной 

площадки сторонним организациям, для 

осуществления совместных проектов и 

программ в соответствии с заключенными 

договорами, а также подготовка по заказам 

и договорам с другими юридическими и 

физическими лицами спектаклей, 

концертов, представлений 

1 мероприятие 
15% от 

сбора 

8 

Услуги по прокату сценических 

костюмов, обуви, сценического инвентаря, 

декораций, реквизита, бутафории и иных 

принадлежностей 

1 единица 500,00 

9 
Предоставление помещения для 

проведения торжественных мероприятий:   

9.1. Концертный зал 60 мин. 3500,00 

9.2. 

Концертный зал с использованием 

звукового оборудования, светового 

оборудования 

60 мин. 6000,00 

9.3. Фойе  60 мин. 2000,00 

9.4. 
Фойе с использованием звукового 

оборудования, светового оборудования 
60 мин. 4000,00 

9.5. Зимний сад 60 мин. 2000,00 

9.6. 

Зимний сад с использованием 

звукового оборудования, светового 

оборудования 

60 мин. 4000,00 

10 
Предоставление услуг студии 

звукозаписи: 
  

 

10.1. 

Звукозапись 
60 мин. 1000,00 



 

10.2. 

Многоканальная звукозапись 
60 мин. 2000,00 

10.3. Запись подкаста 60 мин. 1200,00 

10.4. Запись подкаста с обработкой 

(редакция, подбор музыкальной подложки, 

мастеринг) 

1 трек 5000,00 

10.5. Запись песни (сведение, мастеринг) 1 трек 3000,00 

10.6. Тюнинг вокала 60 мин. 500,00 

10.7. Сведение 60 мин. 2000,00 

10.8. Мастеринг песни 1 трек 1500,00 

10.9. Мастеринг альбома 1 трек 1200,00 

10.10. Реампинг 1 трек 1800,00 

10.11. Сведение мультитрека 1 трек 5000,00 

10.12. Песня под минус (с обработкой) 1 трек 2000,00 

10.13. Песня под минус (обработка и 

тюнинг) 
1 трек 3500,00 

11. Предоставление услуг по 

копированию и сканированию на 

бумажных и электронных носителях, 

печати 

1 лист 11,00 

12. Предоставление услуг по 

изготовлению изобразительной, печатной и 

другой тиражированной продукции; 

дизайнерская деятельность, включая 

проектирование, разработку, изготовление 

оригинал-макетов, афиш, буклетов, 

программ спектаклей, пригласительных 

билетов, брошюр, дипломов, грамот, 

рекламной продукции 

1 шт. 200,00 

13 Организация и проведение 

различных по форме и тематике 

фестивалей, фестивалей – конкурсов, 

конкурсов 

1 чел. 

(с коллектива) 
600,00 

1 чел.  

(соло, дуэт, трио) 
1500,00 

14 Предоставление помещений 

кабинетов в аренду 

  

1 кв.м. (1час) 3,95 

 

Тарифы на платные услуги, работы, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением спорта 

 

№ 

 
Наименование услуги (работы) 

Периодичность 

оказания услуги (единица, 

месяц и т.д.) 

1 занятие – 90 минут 

Цена, 

руб. 

1.  
Занятие в секция волейбола (группа 

свободного посещения) для одного человека 1 занятие  
282 

2.  
Занятие в секция волейбола (группы 

годового посещения) для одного человека  12 занятий в месяц 
2 610 

3.  
Занятие в секция футбола (группа 

свободного посещения) для одного человека 1 занятие 
362 

4.  
Занятие в секция футбола (группы 

годового посещения) для одного человека 12 занятий в месяц 
3 575 

5.  
Занятие в секция хоккея (группа 

свободного посещения) для одного человека 1 занятие 
403 

6.  Занятие в секция хоккея (группы 12 занятий в месяц 4 070 



годового посещения) для одного человека 

7.  

Занятие в секции САМБО 

(спортивное) (группа свободного 

посещения) для одного человека 1 занятие 

286 

8.  

Занятие в секции САМБО 

(спортивное) (группы годового посещения) 

для одного человека 12 занятий в месяц 

2 664 

9.  

Занятие в секции кикбоксинга 

(группа свободного посещения) для одного 

человека 1 занятие 

423 

10.  

Занятие в секции кикбоксинга 

(группы годового посещения) для одного 

человека 12 занятий в месяц 

3 462 

11.  

Занятие в секции лыжных гонок 

(группа свободного посещения) для одного 

человека 1 занятие 

383 

12.  

Занятие в секции лыжных гонок 

(группы годового посещения) для одного 

человека 12 занятий в месяц 

2 980 

13.  

Занятие в секции велоспорт ВМХ 

(группа свободного посещения) для одного 

человека 1 занятие 

410 

14.  

Занятие в секции велоспорт ВМХ 

(группы годового посещения) для одного 

человека 12 занятий в месяц 

3 039 

15.  
Занятие в секции шахмат (группа 

свободного посещения) для одного человека 1 занятие 
384 

16.  
Занятие в секции шахмат (группы 

годового посещения) для одного человека 12 занятий в месяц 
2 724 

17.  

Занятие в секции настольного теннис 

(группа свободного посещения) для одного 

человека 1 занятие 

384 

18.  

Занятие в секции настольного теннис 

(группы годового посещения) для одного 

человека 12 занятий в месяц 

2 724 

19.  

Занятие в секции общей физической 

подготовки (группа свободного посещения) 

для одного человека 1 занятие 

283 

20.  

Занятие в секции общей физической 

подготовки (группы годового посещения) 

для одного человека 12 занятий в месяц 

2 623 

21.  

Стартовый взнос на участие в 

мероприятии в соответствии положением на 

одного участника 1 мероприятие 

200 

22.  

Занятие в тренажерном зале 

(индивидуальные) самостоятельные для 

одного человека 

1 занятие в один 

день 235 

23.  

Занятие в тренажерном зале 

(индивидуальные) с инструктором для 

одного человека 

1 занятие в один 

день 644 

24.  

Занятие в спортивном зале игровыми 

видами спорта (футбол, волейбол, 

баскетбол, флорбол, теннис, гандбол, 

бадминтон) (групповые) самостоятельные 

для одного человека 

1 занятие в один 

день 317 

25.  Занятие в спортивном зале игровыми 1 занятие в один 362 



видами спорта (футбол, волейбол, 

баскетбол, флорбол, теннис, гандбол, 

бадминтон) (групповые) с инструктором для 

одного человека 

день 

26.  

Занятие в спортивном зале (фитнес, 

единоборства) (групповые) 

самостоятельные для одного человека 

1 занятие в один 

день 241 

27.  

Занятие в спортивном зале (фитнес, 

единоборства) (групповые) с инструктором 

для одного человека 

1 занятие в один 

день 286 

28.  

Занятия велоспортом ВМХ 

(индивидуальные) самостоятельные для 

одного человека 

1 занятие в один 

день 365 

29.  

Занятия велоспортом ВМХ 

(индивидуальные) с инструктором   для 

одного человека 

1 занятие в один 

день 819 

30.  

Занятия велоспортом ВМХ 

(групповые) самостоятельные для одного 

человека 

1 занятие в один 

день 365 

31.  

Занятия велоспортом ВМХ 

(групповые) с инструктором для одного 

человека   

1 занятие в один 

день 410 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению Совета депутатов     

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 22.12.2021 № 9/48 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

поселения Краснопахорское 

в городе Москве 

от 20.08.2020 № 2/20 

 

Перечень льгот для отдельных категорий граждан на платные услуги, предоставляемые 

муниципальными бюджетными учреждениями культуры и спорта поселения 

Краснопахорское в городе Москве 

 

№ п/п Наименование Льгота* (размер скидки) Условия и время 

предоставления льготы 

1. Льготы льгот для отдельных категорий граждан на платные услуги, предоставляемые 

муниципальными бюджетными учреждениями культуры и спорта 

1.1 Дети-сироты и дети, 

оставшиеся без попечения 

родителей, обучающиеся и 

студенты из числа детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

100% 

(бесплатно) 

Бесплатный абонемент 

в одно из клубных 

формирований 

(бессрочно), за 

исключением 

индивидуальных 

занятий, при 

предъявлении 

документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

 

Бесплатное посещение 

культурно-массовых 

мероприятий 

(бессрочно), 

организатором которых 

является МБУК «ДК 

«Звёздный», при 

наличии документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

 

1.2  Участники ВОВ и 

приравненные к ним категории, 

ветераны боевых действий 

100% 

(бесплатно) 

 

Бесплатный абонемент 

в одно из клубных 

формирований 

(бессрочно), за 

исключением 

индивидуальных 

занятий, при 

предъявлении 

документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

 

Бесплатное посещение 



культурно-массовых 

мероприятий 

(бессрочно), 

организатором которых 

является МБУК «ДК 

«Звёздный», при 

наличии документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

 

1.3 Пенсионеры, Инвалиды I, II и 

III групп 

10% от стоимости 

абонента за занятия в 

клубных формированиях 

Скидка на абонемент 

в одно из клубных 

формирований 

(бессрочно), за 

исключением 

индивидуальных 

занятий, при 

предъявлении 

документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

 

1.4 Дети-инвалиды до 18 лет 10% от стоимости 

абонента за занятия в 

клубных формированиях 

Скидка на абонемент 

в одно из клубных 

формирований 

(бессрочно), за 

исключением 

индивидуальных 

занятий, при 

предъявлении 

документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

Бесплатное посещение 

культурно-массовых 

мероприятий 

(бессрочно), 

организатором которых 

является МБУК «ДК 

«Звёздный», при 

наличии документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

1.5 Дети из многодетных семей 10% от стоимости 

абонента за занятия в 

клубных формированиях 

Скидка на абонемент 

в одно из клубных 

формирований для 

ребенка (детей) из 

многодетной семьи 

(бессрочно), за 

исключением 

индивидуальных 

занятий, при 

предъявлении 

документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 



Бесплатное посещение 

культурно-массовых 

мероприятий 

(бессрочно), 

организатором которых 

является МБУК «ДК 

«Звёздный», при 

наличии документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

1.6 Дети из малоимущих семей 10% от стоимости 

абонента за занятия в 

клубных формированиях 

Скидка на абонемент 

в одно из клубных 

формирований для 

ребенка (детей) из 

малоимущей семьи 

(бессрочно), за 

исключением 

индивидуальных 

занятий, при 

предъявлении 

документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

Бесплатное посещение 

культурно-массовых 

мероприятий 

(бессрочно), 

организатором которых 

является МБУК «ДК 

«Звёздный», при 

наличии документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

1.7 Активные пользователи услуг 10% от стоимости 

абонемента за занятия в 

клубных 

формированиях. 

 

1. Скидка на 

абонемент в 

последующие клубные 

формирования при 

посещении ребенком 

более одного клубного 

формирования, при 

предъявлении 

документов, 

подтверждающих 

право на льготу. 

 

2. Скидка на 

абонемент клубного 

формирования для 

второго (третьего и 

последующих) детей из 

семьи, занимающегося 

в том же клубном 

формировании 

(бессрочно), при 

предъявлении 

документов, 

20% от стоимости 

абонемента за занятия в 

клубных формированиях 



подтверждающих 

право на льготу. 

1.8 Занятия на спортивных 

объектах 

Абонемент на один месяц (12 

занятий) 

Абонемент на полгода (72 

занятия) 

Абонемент годовой (144 

занятия) 

 

 

20% 

 

30% 

 

50% 

Скидка действует при 

заключении договора 

на приобретение 

абонемента для 

занятий на спортивных 

объектах  

* Льготы не суммируются, а назначаются лишь по одному основанию (по выбору 

гражданина).  

 
 


